
DECRETO

Resultando que, la Presidenta Delegada del Organismo Insular de Gestión de 
Tributos  del  Excmo.  Cabildo  Insular  de  Lanzarote,  mediante  Decreto  Resolución 
número 2023-0267, de fecha 18 de septiembre de 2023, procedió a la aprobación de 
la convocatoria del procedimiento de selección de personal y, posterior configuración 
de  una  lista  de  reserva  en  la  especialidad  de  Agente  de  Gestión  Tributaria  y 
Recaudación  Ejecutiva,  perteneciente  al  grupo  C,  Subgrupo  C1,  Escala  de 
Administración Especial, (con los códigos 2.4.1.01, 2.11.1.01 y 2.5.2.01.), para su 
nombramiento como funcionario/a de carrera del Organismo Autónomo Insular de 
Gestión Tributaria.

Resultando que,  mediante Decreto de la Presidencia del Organismo Autónomo 
Insular  de  Gestión  Tributaria  de  16  de  enero  de  2024,  número  2024-0012,  se 
procedió  a  aprobar  y  publicar  las  relaciones  provisionales  de  admitidos/as  y  de 
excluidos/as al proceso selectivo de referencia. 

Resultando que, mediante anuncio publicado en la página web del OAIGT el 24 
de enero de 2014, se establece como fecha, para la realización del primer ejercicio, 
el 10 de febrero de 2024, a las 08:30 horas (de acuerdo con el Acta número 1 del 
Tribunal Calificador del procedimiento).

De  conformidad  con  el  Informe  Técnico  número  2024-0011, emitido  por  la 
unidad administrativa de Recursos Humanos del OAIGT, de fecha 31 de enero de 
2024,  por el que, expirado el plazo de reclamaciones y hechas las rectificaciones 
oportunas, se eleva tanto la propuesta de lista definitiva de aspirantes admitidos/as 
como la de excluidos/as del proceso selectivo de referencia. 

En uso de las atribuciones que me confieren los artículos 124.4.ñ) de la Ley 
7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en su redacción 
dada por la Ley 57/2003, de 16 de diciembre, de Medidas para la Modernización del 
Gobierno Local y el art. 12.2.e) de los Estatutos del OAIGT.

En virtud de las competencias delegadas por Decreto 2023-4380, de fecha 6 de 
julio de 2023,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista  definitiva de aspirantes  ADMITIDOS/AS 
en  el  proceso  selectivo  para  la  configuración  de  una  lista  de  reserva  en  la 
especialidad  de  Agente  de  Gestión  Tributaria  y  Recaudación  Ejecutiva, 
perteneciente al grupo C, Subgrupo C1, Escala de Administración Especial, (con los 
códigos 2.4.1.01, 2.11.1.01 y 2.5.2.01.), para su nombramiento como funcionario/a 
de carrera del Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ET

LM
H

G
D

Z9
FE

JY
3N

5W
C

PZ
R

R
FW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 



APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ABANTO BAZAN, LAURA ISBEL ***6747**

AGUILAR BUSTOS, CARMEN NORA ***4990**

ARMAS ROMERO, CELIA ***5155**

 ARROCHA BERMUDEZ, CLARA ISABEL ***5333**

AVILA MAMANI, DEBORAH JAQUELINE ***6619**

BELLO FELIPE, MARTA **8570**

BERNAL PEREZ, LUISA CANDELARIA ***3193**

BERNAL REYES, NIEVELINA ***5057**

BETANCOR DIAZ, RICARDO ***5118**

BETANCOR RODRÍGUEZ, ANGELICA ***4425**

BRITO MARTÍN, ELISABETH ***4625**

CABRERA HERNÁNDEZ, CARMEN VALERIA ***6986**

CAMACHO RODRIGUEZ, MONICA MARIA ***2907**

CARABALLO BERMUDEZ, Mª AUXILIADORA ***3184**

CARREÑO RODRÍGUEZ, CARMEN MARÍA ***5915**

CASTELLANO PEREZ, GUILLERMO ***4680**

CEDRES ALONSO, ELENA ***4909**

CEBRIAN GINER, AURORA ***2521**

CEDRES ROJAS, FAINA ***1858**

CORCOLES BELMONTE, LOURDES ***0078**

CORUJO PERERA, CAROLINA ***5200**

CORVILLO GARCÍA, CINTIA ***5376**

CORVILLO GARCIA, YURENA ***5376**

DE LEÓN HERNÁNDEZ, GARA ***1213**

DE PAIZ RODRÍGUEZ, MARIA DE LOS REMEDIOS ***1854**

DELGADO ALBERDI, MARIA DOLORES ***3132**

DELGADO ALBERDI, ROSARIO ISABEL ***3099**

DIAZ FELIPE, LETICIA ***6443**

DUQUE BETANCORT, YANIRA ***4647**

DUQUE MORALES, NOEMÍ ***8453**

DUQUE TORRES, NAUZET AGALAF ***8494**

ESPINO TEJERA, LEONOR ISABEL ***2979**

EUGENIO MORERA, SARAY ***5113**

FEO GARCÍA, JUAN AITOR ***4731**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ET

LM
H

G
D

Z9
FE

JY
3N

5W
C

PZ
R

R
FW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, LAURA ***0848**

FONTES CABRERA, MARIA YOANE ***8856**

FONTES CABRERA, RAYCO ***2710**

GARCÍA TOLEDO, DIANA ***4854**

GOMEZ FERNÁNDEZ, MARÍA ANGÉLICA ***9226**

GONZALEZ CABRERA, NURIA ESTHER ***5313**

GONZALEZ CEDRES, ABENCHARA ***5404**

GONZALEZ PEREZ, JAIME ***3487**

GUADALUPE APARICIO, DOMINGA ***4530**

GUERRA BETANCOR, JONAY ***4418**

GUTIERREZ SUAREZ, EVA ***3577**

HERNANDEZ CAÑADA, MARÍA ENRIQUETA ***4948**

HERNANDEZ CASANOVA, CRISTINA ***4761**

HERNÁNDEZ DE LA HOZ, ANA ISABEL ***2873**

HERNANDEZ MENDEZ, CLARA ISABEL ***9248**

HERNANEZ MORALES, MARÍA ANGÉLICA ***4689**

HERNÁNDEZ MORALES, NOELIA ***5207**

HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARTA ELENA ***5379**

IBAÑEZ LOZANO, FELIPE ***4503**

JIMENEZ RODRÍGUEZ, MARÍA BEATRIZ ***5261**

JULIAN RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO ***2916**

LEMES BETANCOR, MARIA NOEMI **4365**

LEMES PERERA, YESICA ***5050**

LEPE LOPEZ, RAQUEL DEL PINO ***0642**

LOPEZ ARMAS, JAVIER ***5145**

LOPEZ GUILLEN, ESTHER ***4658**

LOPEZ JIMENEZ, MARÍA JOSE ***8738**

LOPEZ RODRIGUEZ, GLORIA ***6391**

MACIAS HERNANDEZ, ALFONSO ***5460**

MARTÍN DE LEÓN, MARIA DOLORES ***2941**

MARTÍN HERNANDEZ, VANESSA ***5105**

MARTIN MEDINA, HUMBERTO CARLOS ***1802**

MARTÍN MONAGAS, FATIMA EUSEBIA ***4496**

MATEOS PELAEZ, SONIA ***8810**

MATEUS PRATS, JULIA FILIPA ***6985*

MEDINA CANA, ANA BELÉN ***5163**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ET

LM
H

G
D

Z9
FE

JY
3N

5W
C

PZ
R

R
FW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



MENDEZ BEARD, REBECA BELEN ***2872**

MENDEZ PERAZA, FRANCISCO JOSE ***3070**

MENDEZ PERAZA, YERAY ***5286**

MENDOZA FLORES, MIRIAN DEL CARMEN ***7969**

MESA RODRIGUEZ, YAIZA MARIA ***8967**

MOHAMED MOHAND, SAMIRA ***0433**

MONTERO SUAREZ, CRISTINA ***5363**

MONZON RODRIGUEZ, MARIA IRGA ***9236**

MUJICA ALVAREZ, VICTORIA EUGENIA ***1144**

NODA NIZ, LUISA ELBA ***5152**

PACHECO DELGADO, TAMARA ISABEL ***4937**

PALOMINO FIESTAS, RAQUEL ***5504**

PEREZ CARABALLO, VANESSA ***5514**

PEREZ FELIPE, JUAN MANUEL ***6657**

PEREZ HERNÁNDEZ, MARIA ISABEL ***3217**

RECARI DI SALVO, DIEGO ***5438**

REYES MEDINA, SABRINA ***4938**

RIJO MARTÍN, YESSICA ***4322**

RIVERO ALMEIDA, YLENIA ***2196**

ROCES FERNÁNDEZ, MELISA ***6006**

RODRIGUEZ BERMUDEZ, MIRIAM GUADALUPE ***5204**

RODRIGUEZ CARABALLO, MARIA NIEVES ***1412**

RODRIGUEZ RAMIREZ, ANA ***7563**

RODRÍGUEZ TAVÍO, YURENA GORETI ***5473**

RODRIGUEZ TORRES, PRAXEDES ***4278**

ROYO HERNANDEZ, JACINTO ***4190**

SAAVEDRA DELGADO, BEATRIZ ***7255**

SAENZ JORGE, SANTIAGO LUIS ***0703**

SAN JUAN MARTÍN, KARLA ***2629**

SANCHEZ PARRA, REYNALDO ***2755**

SIMÓN FUENTES, ROCIO ***9197**

SOCAS CALLERO, CELESTINO ***4925**

SUAREZ VILLALBA, ESTHER ***8501**

VALENCIANO ACUÑA, CARMEN GLORIA ***4210**

VILA DE LA FUENTE, MARTA ***7756**

VILLALBA BARRIOS, MARLENE DE LAS NIEVES ***6346**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ET

LM
H

G
D

Z9
FE

JY
3N

5W
C

PZ
R

R
FW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



ZURITA ESTRELLA, ELINA MISHELL ***1838**

SEGUNDO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes EXCLUIDOS/AS en el 
proceso selectivo para la configuración de una lista de reserva en la especialidad de 
Agente de Gestión Tributaria y Recaudación Ejecutiva, perteneciente al  grupo C, 
Subgrupo  C1,  Escala  de  Administración  Especial,  (con  los  códigos  2.4.1.01, 
2.11.1.01  y  2.5.2.01.),  para  su  nombramiento  como  funcionario/a  de  carrera  del 
Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI COD

ACEVEDO BAUTE, AGONEY ***4607** 3 y 4

ALFONSO CABRERA, DANIEL ***8856** 3 y 4

ALONSO HERNANDEZ, NAIRA PRISCILIA ***0464** 3

ANDRÉS GOMEZ, EDUARDO ***6010** 3 Y 4

CABRERA AGUILAR, ADRIANA ***9089** 4

CARBALLO HERNANDEZ, NATALIA ***3222** 4

CORUJO PERERA, ANABEL ***6425** 4

DE LA CRUZ ELVIRA, PAULA ***6855** 4

DE LEÓN HERNÁNDEZ, FAINA ***1213** 6 Y 4

ESCOBAR LOPEZ, MARIA CRISTINA ***4216** 4

FUMERO SALAZAR, ANTONIO JOSE ***8082** 4

GARCÍA RODRÍGUEZ, MARIA ***4803** 4

MARTÍN LEMES, VANESA CRISTINA ***4654** 2 Y 6

MORALES BETANCORT, VALERIA **5237** 4

NAVARRO PINO, PAULA ***1328** 4

PEREZ DE PAIZ, EMILIO JOSE ***5282** 4 Y 6

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ET

LM
H

G
D

Z9
FE

JY
3N

5W
C

PZ
R

R
FW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



PEREZ GARCIA, TOMÁS ***5371** 4 Y 6

PINO PERDOMO, MACARENA ***3069** 4

RAMOS CABELLO, MARLENE ***3208** 4

TORIBIO CERVERA, YAMILE JOSEFINA ***4931** 3 Y 4

Donde, 

Cód. Motivo de exclusión provisional Observaciones

1 Inscripción fuera de plazo Base cuarta, 3

2 No aporta Anexo II Base cuarta, 2 

3 No abonado tasas de examen Base cuarta, 2.C)

4 No se ha podido verificar título Base cuarta, 2.B) 

5 Aporta Titulación inferior a la exigida en convocatoria Base tercera, 1.D)

6 Justificación bonificación de tasas de examen Base cuarta, 4 

CUARTO.- ORDENAR a hacer público que la fecha, hora y lugar de celebración del 
primer  ejercicio  será  el  sábado  10  de  febrero  de  2024,  a  las  08:30h,  en  las 
instalaciones de la Escuela de Turismo de Lanzarote, sita en la Calle Rafael Alberti, 
50 de Tahíche.

QUINTO.- ORDENAR la publicación de este mandato en el Tablón de Anuncios y en 
la página web del Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria del Excmo. 
Cabildo de Lanzarote. 

Contra  la  presente  resolución,  podrá  interponerse,  con carácter  potestativo, 
recurso de reposición ante la Presidenta Delegada del Organismo Autónomo Insular 
de Gestión Tributaria del Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote, en el plazo de un 
mes desde su notificación o bien recurso contencioso- administrativo, en el plazo de 
dos  meses  contados  a  partir  de  dicha  notificación,  ante  el  Juzgado  de  lo 
Contencioso-Administrativo de Las Palmas de Gran Canaria, de conformidad con lo 
dispuesto  en  la  Ley 39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo 
Común  de  las  Administraciones  Públicas,  y  en  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  
reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  significándose,  que  en 
caso  de  interponer  recurso  de  reposición,  no  se  podrá  interponer  recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta del mismo.

Así lo ordena y firma la Sra. Presidenta Delegada del Organismo Autónomo 
Insular  de  Gestión  de Tributos  del  Excmo.  Cabildo  Insular  de  Lanzarote,  con la 
intervención así mismo, a los exclusivos efectos de dar fe de su autenticidad, de la 
Titular del Órgano de Apoyo a la Secretaría del Consejo de Gobierno Insular. C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ET

LM
H

G
D

Z9
FE

JY
3N

5W
C

PZ
R

R
FW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ET

LM
H

G
D

Z9
FE

JY
3N

5W
C

PZ
R

R
FW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ed

tri
bu

ta
ria

la
nz

ar
ot

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 


		esPublico Gestiona - Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria del Cabildo de Lanzarote
	2024-01-31T15:18:10+0100
	Arrecife
	MARIA JESÚS TOVAR PÉREZ - 45294821R (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria del Cabildo de Lanzarote
	2024-02-01T09:48:11+0100
	Arrecife
	MARÍA JOSÉ BLANCO SÁNCHEZ - 52615846B (FIRMA)
	Lo acepto




